
2025 年 10 月 

医療関係者 各位 

一般社団法人日本血液製剤機構 

 

 

『クロスエイト MC 静注用』1000 単位及び 2000 単位の２規格に係る 

供給(限定出荷)再開に関するお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

本年６月 18 日に製造を再開いたしました乾燥濃縮人血液凝固第Ⅷ因子『クロスエイト MC 静

注用』のうち 1000 単位及び 2000 単位の２規格につきまして、この度、供給(限定出荷)再開の

目途が立ちましたため、下記のとおり、10 月 20 日をもって供給(限定出荷)を再開いたします。 

 

なお、当該製品のうち 250 単位及び 500 単位の２規格につきましても、下記のとおり、限定

出荷を続けさせていただきます。 

また、当該製品のうち 3000 単位の規格につきましては、今後、製造を再開する予定としてお

りますので、当該規格の供給再開の目途が立ちましたら、改めてご連絡させていただきます。 

 

医療関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑をおかけいたしましたこと、改めて深く

お詫び申し上げますとともに、引き続き限定出荷となりますため、今後とも、適正量によるご注

文へのご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

◆供給(限定出荷)再開 

販売名 規格・包装 
GS1 コード 

(販売個装単位) 

供給再開 

時期 
出荷状況(※１) 対応状況(※２) 

クロスエイト MC

静注用 

1000 国際単位

１バイアル 
14987867025335 

2025 年 

10 月 20 日 

B 

出荷量減少 

②限定出荷 

(自社の事

情） 
2000 国際単位

１バイアル 
14987867025342 

 

◆参考 

販売名 規格・包装 
GS1 コード 

(販売個装単位) 
出荷状況(※１) 対応状況(※２) 

クロスエイト MC

静注用 

250 国際単位

１バイアル 
14987867025311 

A 

出荷量通常 

②限定出荷 

(自社の事情) 500 国際単位

１バイアル 
14987867025328 

 

(※１)製造販売業者の「出荷状況」 

A「出荷量通常」：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90%以上 110%

未満の出荷状況 

B「出荷量減少」：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90％未満の出荷

状況 



(※２)製造販売業者の「対応状況」 

②「限定出荷(自社の事情)」：自社の事情(原料調達先、製造委託先を含む)により、全ての受注

に対応できない状況 

 

※日本製薬団体連合会より 2024 年 12 月 24 日付で発出された『医薬品供給状況にかかる調査

（2024 年 12 月）へのご協力のお願い』(日薬連発第 828 号)に基づき、供給状況を記載しており

ます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人日本血液製剤機構 くすり相談室 

0120-853-560（受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00(祝日・弊機構休業日を除く)） 

 

以上 


